Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – São Luís/MA. Fones: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882

 C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

EDITAL Nº 09/2022 – CE/UEMA

A Comissão Eleitoral, constituída na forma do Regimento da Reitoria, Art. 26 e seus

parágrafos, aprovado pela Resolução n° 363/2022 – CAD/UEMA, designada pela Portaria nº.

465/2022 – GR/UEMA, responsável pela eleição para composição da Lista Tríplice para

escolha do Reitor e Vice-Reitor da Universidade Estadual do Maranhão – UEMA, convocada

pela Resolução nº. 1108/2022 – CONSUN/UEMA, convidamos a todos, Alunos, Técnicos

Administrativos,  Professores e a sociedade em geral a participar de uma Eleição Simulada para

os cargos de Reitor e a Vice-Reitor da UEMA, que será realizada no dia 31/08/2022 (quarta

feira) das 8h às 20hs.

                     São Luís - MA, 29 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

Fernando César dos Santos

Presidente da Comissão Eleitoral